KUVENDI I KOMUNKES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 001 Nr.37 /2026 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.03.2026 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né baze té nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t€ Ligjit pér
Vetéqgeverisjie Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.28/2008) dhe nenit 33 paragrafi 33.1 pika 4 té Statutit t& Komunés s¢ Istogut
01Nr.62/2010, né mbledhjen e mbajtur me 31.01.2024 Shqyrtoj Raportin Vjetor te
Ekipit pér té Drejtat e Fémijéve pér vitin 2025 - Istog, dhe nxjerri kété:

NJOFTIMIN ME '
RAPORTIN VJETOR I EKIPIT PiER TE DREJTAT E FEMIJEVE PER VITIN
2025 - ISTOG

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin Vjetor te Ekipit pér té
Drejtat e Fémijéve pér vitin 2025 - Istog.

2. Raporti éshté pjes€ pérbérés e kétij njoftimi.

3. Me kopje té kétij Njoftimi t& njoftohen: Zyra pérgjegjese e ketij raporti dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Kuvendi.
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosova Municipality of Istog
01 Nr.Br 1405/2025
Data: 30.12.2025

Raporti Vjetor 2025 i Planit t&€ Punés pér Ekipin Komunal pér té Drejtat e Fémijés
Istog (2024 - 2026)

1. Anétarét pérgjegjés pér realizimin e aktiviteteve sipas Planit té Punés pér Ekipi
Komunal pér té Drejtat e Fémijés, Istog (2024-2026)

1.1. Ilir Ferati - Kryetari 1 Komunés, Kryesues i1 Ekipit;

1.2. Merita Bytyei - Drejtoria pér Miréqgenie Sociale, zévendés kryesuese e Ekipit;

1.3. Naim Behlulaj - Drejtoria pér Arsim, anétar;

1.4. Zenel Shatri - Drejtoria pér Shéndetési, anétar;

1.5. Vlora Vuthaj - Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare;

1.6. Genc Ademaj - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.7. Liridona Laj¢i - Anétar i deleguar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit té
Komunés, anétare;

1.8. Afrim Istrefaj - Anétar i deleguar nga Komiteti pér Komunitete i Kuvendit t€ Komunés,
anétar;

1.9. Vlora Gjoci - Zyrtare pér Mbrojtje t€¢ Fémijéve dhe Riintegrim, Sektori pér t€ Drejtat e
Njeriut dhe Komunitete, anétare/sekretare e Ekipit;

1.10. Fadil Hoxhaj - Policia, anétar;

1.11. Haki Ibrahimaj - Qendra pér Puné Sociale, anétar;

1.12. OJQ “Vision 02” - Pérfaqésues nga Shoqéria Civile, anétar;

2. Né cilésiné e anétaréve vézhgues dhe késhilltaréve té jashtém jané:
2.1 Erin Gérguri - Pérfagésuesi i fémijéve apo grupit té€ fémijéve;

2.2. Enver Balaj - Kryetari i Késhillit t&€ Prindérve;

2.3. Pérfagésuesi nga zyra rajonale e Institucionit t€ Avokatit t& Popullit;
2.4, Pérfaqésuesi 1 organizatave vendore dhe ndérkombétare;



NEé vilin 2025 nga Lkipi pér t& Drejtat e Fémijés ng Istog jan€ mbajlur 4 takime t& rregullta,
ashtu si¢ jand t& parapara me Udhézim Administrativ (QRX) N1.06/2022 pér Themelimin dhe
Funksionimin ¢ Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés, si dhe né kuadér t€ Planit t& Punés pér Ekipin
Komunal pér t& Drejlat e Fémijés, Istog (2024 - 2026) nga anétarét pérkatés t& Ekipil jang
realizuar zkiivitete t& cilat jané {€ pérfshira né gjashté fushat ¢ Planit (€ Punés pér vitin 2025:

s Shérbime cilésore ¢ gjithépérfshirése pér fémijé
*  Vetédijesimi dhe avokimi pér fémijé

= Hapdésira t€ sigurta dhe miqésore pér fémijé

= Sporti, loja dhe rekreacioni pér fémijé

" Pjesémarrja e fémijéve né vendimmarrje

¥ Koordinim, vlerésimi dhe raportimi.

Takimet e Ekipit pér té Drejtat ¢ Fémijés gjaté vitit 2025:

Takimi i paré i Ekipit pér té Drejtat ¢ Fémijés éshtd mbajtur mé qéllim & diskutimit
lidhur me rezuliatet e arritura dhe sfidat e Raportit Vietor 2024 t& Planit t& Punés pér Ekipin
Komunal pér t& Drejtat e Fémijés Istog (2024 - 2026}, si dhe organizimi i aktiviteteve t€
Planit t& Punés s& Tkipit (2024-2026) pér tremujorin ¢ paré t&€ vitit 2025,

Takimi i dyté i Ekipit pér t€ Drejtat ¢ Fémijés &shié mbajtur me rastin ¢ shénimit 1€ I
Qershorit - Dités Ndérkombétare t& Fémijéve, 1 cili ishte takimi i pérbashkét ndérmjet
pérfagésucseve t& Asamblesé Komunale (& Fémijéve né Istog dhe anétaréve t& Ekipit pér t&
Drejtat e Fémijés.

Qeéllimi 1 két) lakimi 18 prbashkét ishte krijimi i mundésisé s€ pérlugésuesve t&€ Asamblesé
Komunale t& Fémijéve 1€ ngritin ¢éshtje t& réndésishme g& prekin & drejtat dhe mirégenien ¢
t& gjithé fEmijéve, duke pérfagésuar né kété ményré me dinjitet shkollat komunitetin q&
pérlagésojné.

Takimi i treté i Ekipit pér ¢¢ Drejtat ¢ Fémijés éshté mbajtur me ¢éllim & diskutimit dhe
koordinimit t& aktiviteteve t& cilat jané t€ planifikuara n&€ Planin e Punés.
Gjaté takimit u miratua procesverbali i takimit t& dyt¢ t€ Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés,
ndérsa diskutimet u fokusuan né Raporlin Giashtémujor Janar — Qershor 2025, i cili reflekton
pérkushtimin ¢ institucioneve né realizimin e t& drejtave 1€ fémijéve dhe né pérmbushjen ¢
objektivave t& Planit t& Punés pér Lkipin Komunal pér t& Drejlat e Fémijés Istog (2024 -
2026).

Rekomandime t€ dala nga ky takim:

& |'¢ mbahen punélori mé anétarét ¢ Ekipit pér t&€ Drejtat e I'émijés mé fokus tek
tema pér parandalimin ¢ dhunés ndaj {émijéve si dhe siguria dhe mirégenia ¢
fémijéve né shkolla dhe komunitet;

= Takime vetédijesuese me mésimdhénés, prindér dhe nx&€nés pér parandalimin ¢
dhundés;



Takimi_ i katért dhe pérmbylés i Ekipit pér & Drejtat ¢ Fémijds ¢shis mbajtur mé
anétaret ¢ kétij Ekipi dhe si qéllim kishte miratimin e procesverbalit nga takimi i treté i Ekipit
si dhe diskutimin mg né detaje mbi implementimin e aktiviteteve, me fokus t& vegantt
aktivitetet q& jané realizuar pérgjaté vitit 2025,

Ky takim shérbeu gjithashtu si reflektim mbi punén e deritunishme dhe si nj& bazé e forte pér
planifikimet dhe angazhimet ¢ ardhshme mbi implementimin e aktiviteteve t& Planit (& Punés
pér Ekipi Komunal pér t& Drejtat e Fémijés, Istog (2024-2026).

Rekomandime t€ dala nga takimi i katért dhe pérmbyllés i Ekipit pér ¢ Drejtat e
I'émijés:

" Organizimi i aktiviteteve informucse dhe edukucse n& bashképunim me institucionet
pérkatése né fushén e mbrojtjes s& fémijéve pér rastet e fEmijéve né situats rrugé;

* Bashképunim me funksional ndérmjet Késhillit t8 Prindérve dhe shkollave lidhur me
¢eshtjet ¢ sigurisé n& shkolla sa i pérket? pérdorimit t¢ narkotikéve, armeve t& frohta
dhe mjetcve 1€ tjera q& jang t& rrezikshme dhe nuk jané & lejuara;

" Krijjimi 1 nj¢ databazé nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér identifikimin dhe
regjistrimin e talenteve t8 rinjé né fusha t& ndryshme;

Aktivitetet e realizugra pérgjaté vitit 2025 nga Anétarét e Ekipif pér té Drejtat ¢ Fémijes
sipas Planit t& Punés pér Ekipi Komunal pér (¢ Drejtat ¢ Fémijés, Istog (2024-2 126)

1. Aktivitetet e realiznara nga Drejtoria pér Mirégenie Sociale — Qendra pér Puné Sociale

Objektiva Strategjike I: Oftimi i shérbimeve cilésore gjithdpérfshirése pér (émijét ng
komung

Objektiva specifike 1.1: Krijimi i njé sistemi informues shumédimensional pér llojet e
shérbimeve sociale né komung

Rezultatet 1.1: N kuadér t& shérbimeve sociale nga Qendra p#r Puné Sociale pérgjaté vitit
2025 jang ofruar shérbime t& ndryshme pér kategorité si né vijim:

Kategorité Nri Pérshkrimi Shérbimeve té ofruara né Sektorin ¢
) rasteve Shérbimeve Sociale -

I. | Fémié & braktisur 2 Pércaktimi 1 kujdestarit ligjor, vendosja né strehim
familjar, ndilmat ¢ pérgjithshme pér familjet
strehuese  dhe pér fémijé, puna me familjen
biologjike , regjistrimi i fémiut né LAL, puna me
familjen potenciale adoptuese ctj.

2. | Adoptim 0 Adoptimi &shté nj& aspekt 1 mbrojtjes s& feémijés,
vlerésimi 1 familjes pér adoptim dhe monitorimi i
fazés paraadoptuese

3. | Keqtrajiim i fémijés 8 Késhiltlim psiko-social me familje




4. | Strehim famﬂjér ng | 12 (_2_ Ofrimi 1 strehimit f8mijéve t& braktisur dhe t& léng
familje strehuese fémijg 1€ | pas dore dhe pércicllja ¢ trajtimit t¢ fémijéve né
rikthyer né€ | familje strehuese
familjen
L1 biologjike) N
5. | Strchim familjar tek t& 0 Ofrimi 1 strehimit tek familja e gjeré dhe pércjellja e
aférmit zhvillimit dhe trajtimit € tyre
6. | Kujdestaria pér (& 2 Fémijéve pa kujdes prindéror u caktohet kujdestari
mitur ligjor
7. | Fémijé me aftési 6| 20 Kompletimi i dokumentacionit, pas vlerésimit té
kufizuar t& ploté komisionit mjeké&sor pozitivisht pér kérkesén ofrohet
pagesa pérkatése si dhe monitorimi 1 Qendrés Ditore
pér FAK?P dhe udhézimet ¢ nevojshme
8. Blakilg_]e ¢ shkollés g Bashképunimi shkoll¢ -~ prind - fémijémgiv dhe
késhillime pér 1€ gjitha kéto né interes mé & miré€ té
femijéve
9. Jcrﬁucmc vEshtirési 39 Ké&shillime psiko-sociale pér t& mitur o
né sjellje
18, | Té mitur né kontlikt 64 | Késhillim dhe oftim i shérbimit pérkatés pér referim
me ligjin né institucionet relevante
11. | Martesa e t& miturve 0 Vlerésimi i pjekurisé emocionale € & miturve (8
cilét déshirojng t& hyjné n€ martesé si dhe referimi né
institucionct fjera.
12. | Ikje nga shtépia 0 Keshillim psiko-social, rikthim n& familje dhe
pércjellja e zhvillimit t& pérgjithshém (8 &€ miturit
13. | Besim i femijés 9 Besimi i fémijés kérkohet nga Gjykata g€ Organi i
Kujdestarisé t€ jap mendimin se cili €shté intercsi mé
i mirg 1 fémijés kujt t'1 besohet , realizohen vizita ng
familje rreth identifikimit t& kushteve ckonomike dhe
sociale 1€ t& dy prindérve.
14. | Kontaktime o 9 Me vendim t& _(Bka;tcs ku specifikohet q&
kontaktimi t& mbahet n& QPS ne 1 pércjellim rastet q&
kéto kontaktime t& realizohen né ményré t& duhur.




Objektiva specifike 1.2: Ndarja e fondit pér fémijét n¢ rrethana € jashiézakonshme
Rezultatet 1.2: Konfraktimi i operatoréve lokal pér ofrimin e shé&rbimeve emergjente pér
fémijét «i: (mallra, ushqim, transport, etj.) p&r furnizim me ushqim dhe veshmbathje pér
fEmijét né nevoje , né situate rruge duke u bazuar nga raportet ¢ organit t€ kujdestarisé

Objektiva specifilse 1.3; Fugizimi i konceptit t& familjeve strehuese dhe farefisnore
Rezaltatet 1.3: Komuna ¢ Istogut i ka pérmbushur standardet minimale t& strehimit familjar
dhe ka arritur t€ keté gjithsej 3 familje strehuese, t& cilat i kané gjithscj 12 fémijé né strehim
familjar, 5 nga té cilét jané nga komuna joné kurse 7 nga komuna t€ tjera.

Nga Komuna e Tstogul dhe organizatat e ndryshme, familjet strehuese dhe €mijét né strehim
po ashtu kané pérkrahje t& vazhdueshme ng& forma t€ ndryshme [inanciare dhe materiale
(pako ushqgimore dhe higjienike).

Objektiva specifike 1.11: Identifikimi i hershme 1 f8mijéve me nevoja t€ veganta

Rezultatet 1.11; Qendra pér Puné Sociale né kuadér t& angazhimit pér pérmirésimin e gasjes
né shérbime, ka organizuar njé séré sesionesh informuese me prindérit e f€mijéve me aftési 16
kufizuara t€ veganta ku jang diskutuar nga afér sfidat dhe nevojat konkrete 1€ familjeve duke
u mundésuar prindérve gé 1€ ndajné pérvojat dhe shgetésimet e tyre dhe jané njoftuar pér
shérbimet qé do t€ ju ofiohen nga komuna,

Rezultatet 1.11: Nga Drejtoria pér Mirégenie Sociale jané organizuar aktivitete t€ ndryshme
pér fémijét me nevoja t& veganta,

s Aklivitet mé rastin ¢ shé&nimit & 1 Qershoril — Dités Ndérkombétare 18 Fémijéve ku
jané organizuar lojéra dhe aktivitete & ndryshme argétuesc pér Ui festuar dhe pér t'u
dhéné njé dité té vecanté plot gézim dhe kujtime 1€ bukura.

= Aktivitete mes nxénésve dhe t& moshuarve pér ruajtjen ¢ vierave tradicionale, ku né
kuadér 1& bashk&punimit ndérmjet SHFMIUJ “Marlin Camaj” dhe Shtépisé sé Pleqve
né Gurrakoc, jané realizuar njé séré aktivitetesh me karakter edukativ dhe social, me
qéllim forcimin ¢ lidhjeve ndérmjel brezave dhe promovimin e vlerave iradicionale.

= Njé ndér aktivitetet mé domethénése ka qené “Gara e Gatimit”, ku 8mijét dhe t€
moshuarit kang ndaré pérvoja dhe reccta tradicionale, duke pérgatitur ushqime s€
bashku né nj& atmosferé t& ngrohté dhe bashképunuese.

n  Aktivitel (jelér nga nxéndsit ¢ SHFMU “Martin Camaj” ishte realizimi 1 projektit
“Kopshlaria Humanitarc” — njé iniciativé pér ndértimin e njg& kopshii t€ pérbashkét né
ambientet ¢ Shtépist sé Pleqve. Gjaté k&tij aktiviteti, u mbollén lule t& ndryshme me
piesémarjen aktive t& 1€ moshuarve dhe fémijéve, duke nxitur ndjeshméring sociale
dhe kujdesin pér mjedisin. Kéto iniciativa déshmojné réndésingé e ndértimit (&
marrédhénieve ndérmiet brezave dhe promovimit t& solidaritetit né komunitet.

w  Shénimi i 3 Dhjetorit — Dita Ndérkombétarc ¢ Personave me Afiési 1€ Kufizuara ku
po né kétd dité pérvec shénimit t& aktivitetit éshté realizuar edhe shpérndarja e
dhuratave pér fémijé me aftési t& kufizuara.




Objektiva specifike 1.12: Olrimi i shérbimeve t& veganta pér kalegorit€ e Kmijéve né

nevojé

Rezultatet 1.12:

Jan¢ subvencionuar organizatat e licencuara qé ofrojn¢ shérbime shumédimensionale
dhe rehabilitim € bazuar né bashkési, pér fémijét me afiési (& kufizuar si OJOQ
“Handikos” n& Istog dhe “Qendra pér Jeté 1€ Pavarur” me seli né Pejé, pér ofrimin ¢
shérbimeve ditore pér f&mijét me nevoja (& veganta.

Drejtoria pér Mirégenie Sociale, n€ kuadér t& projektit SORI3 t€ mbéshtetur nga
organizatat NALAS dhe GIZ, ka bé&ré t&8 mundur ofrimin e njé game té gjeré
shérbimesh pér fémijét me nevoja t& veganta né komunén e Istogut dhe si rezultat kéta
feémijé peérfitojng€ nga trajtime logopedike, mbéshtetje psikologjike dhe asistencé
sociale t€ ofruara nga profesionisté t&€ kualifikuar, duke ndihmuar né shvillimin e tyre
personal dhe pérfshirjen e tyre mé & ploté né shogéri.

Qendra pér Puné Sociale né€ kuadér 1€ angazhimit p&r pérmirdsimin e qasjes né
sh&rbime, ka organizuar nj€ séré sesionesh informucse me prindérit e f&mijéve me
nevoja ku jané diskutuar nga afér sfidat dhe nevojat konkrete t€ familjeve duke u
mundé&suar prindérve g€ t& ndajné pérvojat dhe shqctésimet ¢ tyre dhe jané njoltuar
pér shérbimet g€ do t& ju ofrohen nga komuna.
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2. Aktivitetet e realizuara nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Objektiva strategjike 3: Krijimi i hapésirave publike t& sigurta dhe migésore pér f&mijét
Ohjektiva specifike 3.1: Sigurimi i gsistemit t¢ trafikut t& &shté 1 sigurt dhe miqésor pér
fémijét

Rezultatet 3.1: N& kuadér & kélij objektivi, éshi€ trajluar si ¢éshtic prioritare dhe mjaft
specifike siguria e f€mijéve n& ambientet shkollore né territorin ¢ komunés.

Né kété drejlim, gjaté vitit raportues jané realizuar ndérhyrjet vijuese né Sh.F.M.U. “Hysni
Zajmi” né Vrellé;

s Hshté rregulluar oborri 1 sallés sé sporteve, duke mundésuar qasje t¢ kontrolluar pér
automjetet, pa e penguar procesin mésimor dhe pa cenuar siguriné e nxéngsve.

v Pérreth késaj hapésirc &shté realizuar mbjellja e barit, me qéllim & 1ritjes sé
gjelbérimit dhe krijimit t€ nj& ambienti mé t& shéndetshém, té sigurt dhe mé miqgésor
pér f&mijét.

Kéto ndérhyrje kané kontribuar né pérmirésimin ¢ kushleve t€ siguris€ dhe mirdgenics s¢
nxénésve, si dhe ng krijimin e hapésirave shkollore funksionale dhe t&€ pérshtatshme pér
zhvillimin e aktiviteteve arsimore dhe sportive.

Objektiva Strategjike 4: Zhvillimi 1 fémijéve pérmes sporteve, lojés dhe rekreacionit
Objektiva specifilke 4.1: Promovimi i sportit népér shkolla

Objcktiva specifike 4.2: Funksionalizimi 1 klubeve sportive & kategorive t€ reja

Rezultatet né Sport 4.1 dhe 4.2: DKRS ka kontaktuar me mésimdhénésit ¢ edukatés fizike
dhe, bazuar né informatén e pranuar, €shi€ konstatuar se né t€ gjitha shkollat e Komunés s€
[stogut funksionojné klube sportive aktive né kuadér t& programit “Sporti Shkollor™, 1€ cilat
zhvillojng aklivitete sportive n€ disiplina t€ ndryshme.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor - DKRS ka organizuar dhe pérkrahur njé séré aktivitetesh
sportive dhe kulturore, si pér fémijét anétaré t& klubeve sportive, ashtu edhe pér nxénésit e
shkollave t& Komunés sé Istogut.

SPORT

= Organizimi i aktiviteteve tradicionale sportive, si¢ &shté Turniri Tradicional ng
Hendboll nga Shkolla Fillore ¢ Mesme ¢ Ulté “Tre Déshmorét ¢ Shkollés Shqipe” né
Ugé.

v Kategorizimi 1 klubeve sportive, nga 1 cili p&rfitojné t& pjitha klubet sportive, duke
marré parasysh se shumica ¢ anétaréve t& klubeve sportive né Komunén e Istogut jang
Emije.

= Rregullimi dhe p&rmirésimi i hapésirave dhe objekteve sportive, ku pérlshihen:
= Pérfundimi i ndsrtimit t& Fushés Ndihmése 1€ Futbollit me bar sintctik;

n  Palestra e Sporteve éshté ende n& proces t€ punimeve, ndérsa 1€ gjitha klubet sportive
jané sistemuar né hapésira alternative deri né pérfundimin e punimeve;



*  Mirémbajtja ¢ fushés sportive;

= Pérfundimi me sukses 1 ndértimit t¢ Sallés Sportive t€& SIHFMU “Hysni Zajmt” né
Vrellg, me vlert investimi prej 200,000 curo gjaté vitit 2025, ku tashmé kané filluar
aktivitetet fizike dhe rekreative pér nxénésit,

Objcktiva Strategjike 4: Zhvillimi 1 f&émijéve périmes sporteve, lojés dhe rekreacionit
Objektiva specifike 4.3: Promovimi i artit, kulturés dhe teknologjisg

Objektiva specifike 4.4: Ofiimi i hapésirave joformale p&r rekreacion

Objektiva specifike 4.5: Angazhimi 1 fémijéve né€ aklivitele 1€ lira dobiprurése pér
komunitetin

Rezultatet né Kulturé 4.3 4.4 dhe 4.5: Giaté perindhés raportuese, DICRS ka organizuar dhe
pérkrahur njé séré aktivitetesh kulturore dhe artistike me géllim promovimin ¢ vlerave
kulturore, edukative dhe krijuese t€ fémijét dhe t8 rinjt¢ ¢ Komunés sé [stogut.

KULTURE,

»  Koncerl festiv pér fémijé “Kosova 177, 1 organizuar me rastin ¢ shénimit t& Ditds sé
Pavarésisé s& Republikés s¢ Kosovés,

= Program kulturoro-artistik me kéngé dhe valle popullore, i mbajtur me rastin e 12
Prillit — Dita ¢ Déshmoréve t8 [stogut, i realizuar nga fémijét e Shtépise s&€ Kulturés
“Adem Jashari”,

" Promovimi i p&mbledhjes poetike “Zjarri 1 Ijalés™, g& pérmban krijime letrare t&
nxénésve t& shkollave t&8 Komunés sé Istogut.

»  Promovimi i librit “Drité né Errésiré”, me autore nxénése t¢ SHML “Haxhi Zeka”,
duke inkurajuar krijimtaring letrare te 1€ rinjté.

"  Me rasiin e Ditéve 1& Bashkatdhetaréve, jané organizuar aktivitete kulturore dhe
rekreative pér tre net radhazi, pérfshirg:

=  Koncerte pér f&mijé;

= Aktivitete sporlive t& organizuara nga Klubi 1 Futbollit t€ Femrave “KI'F
Istogu”, t& mbajtura pér dy net radhazi né Parkun e Qytetit;

= Aktiviteti kreativ “Pikturojmé s& bashku”, i realizvar mec fémijét qé
frekuentojng Parkun e Qytetit.

m  Koncert pér [Emij&, i organizuar pér nder t& 28 Néntorit -- Dilgs s& Ilamurit
Kombétar.



3. Aktivitetef e realizuara nga Drejtoria e Shéndeiosisé

Objektiva Strategjike 1: Ofrimi 1 shérbimeve cilésore gjithépérfshirése pér {€mijét né

komuné
Objektiva specifike 1.9: Promovimi shéndetésor, pérmes informimil, komunikimit dhe

edukimit
Rezultatet: 1.9:

Zhviliohen kapacitelet ¢ profesionistéve shéndetésoré pér kujdes shéndetésor ndaj
nénés dhe f€mijgs, pér késhillim pér 1€ ushgyerit e foshnjave dhe f&mijéve 1€ vegjél
dhe pér pérkrahjen e zhvillimit né f8mijériné e hershme.

Gjatg vitit 2025, pér programet ¢ kujdesit pér n&na dhe 8mijé, 1€ organizuara nga
Ministria e Shéndetésisé dhe organizatat e tjera, jané trajnuar 10 infermiere dhe mami
si dhe 5 mjeké.

Objektiva specifike 1.10: Organizimi i vizitave mullidisiplinare shéndetésore pér fémijét, né

baza periodike
Rezultatet 1.10:

Né kuadér té zbatimit 1€ politikave shéndetésore t€ Ministris€ s& Shéndetésisg,
QKMF-ja ofron shérbime t€ organizuara dhe sistematike pér kujdesin ndaj nénés dhe
fEmijés. Ky program ka pér géllim t€ sigurojé mbrojtjen e shéndetit t&€ nénave dhe
femijéve pérmes vizitave t€ rregullta, edukimit sh&ndel&sor dhe ndjekjcs s
vazhdueshme gjaté shtatzénis¢ dhe pas lindjes.

Programi 1 vizitave shtépiake &shtd t& sigurojd qasjc t€ barabarté né sh&rbime
shéndetésore pér t& gjithé gytetarét, vecanérisht pér ata g€ pér arsye shéndetésore,
sociale apo ekonomike nuk kané mundgsi & vizitojné gendrén shéndetésore.

Pérmes programit & Ministrisé s& Shéndetésisé jané trajnuar stafi infermicror i
QKMF, QMF dhe i AMF, pér vizitat ¢ kujdesit shéndetisore pér néna dhe fEmije.
Nga ekipi pér kujdesin shtépiak gjaté vitit 2025 pér néna dhe f8mij€ jané realizuar
giithsej 719 vizita, vizita t& cilat jang realizuar duke 1 zbatuar programet e Mmnistrisé
sé& Shéndetésist.

Zbatimi i praktikat efektive t& kwdesit perinatal ku pérmes trajnimcve dhe
implementimit & protokolleve t& reja té 1&shuara nga Ministria ¢ Shéndctésisé, stafl 1
QKMI'-s€ ofrojné praktikat mé efektive p&r kujdes perinatal,

Giate vitit 20235 jang t& angazhuara dy ekipe vetém pér ofrimin e vizitave shi€piake,
g ptrfshijng t& gjitha ndérhyrjet infermierore, dhe vizita e mjekut kur &shté ¢
nevojshme.

Né vilin 2025, né gjitha institucionet shkollore: para filloré, fillore dhe t€ mesme né
gjithé komunén e Istogut &shté realizuar programi i vizitave sistematike, né 1€ cilin
program jand pérfshiré mjckeé {amiljaré, stomatolog dhe infermieré. Ky
program pérfshin  shé&rbime 1€ organizuara pér kontrollin, parandalimin dhe
promovimin e shéndetit (& nxénésve.,



4, Aktivitetet e vealizuara nga zyrtaria pér Mbrojtie ¢ Fémijéve dhe Riintesrim - Sektori
pér t& Drejtat e Njeriul dhe Komunitete — Drejtoria pér Administraté Komunqle

Objcktiva Strategjike 1: Ofrimi i shérbimeve cilésore gjithépérfshirése pér fEmijét né
komung

Objektiva specifike 1.3: Fuqizimi i konceptit t& familjeve strehuese dhe farefisnore
Rezultatet 1.3:

15 Maji “Dita Ndérkombétare ¢ Familjes”

Me rastin e sh&nimit t& 15 Majit “Dita Ndérkombétare e Familjes” nga zyrlarja pér
Mbrojtje t& Fémijéve dhe Riintegrim, Sektori pér t€ Drejtat e Njeriut dhe Komunitete né
kuad&r t& Drejtorisé pér Adminisiraté Komunale éshlé organizuar nj€ tryesz8 mé familjet
strehuesce né Istog, mé géllim & diskutimit pér pérvojat e tyre, nevojat dhe sfidat q& 1 hasin si
familje strehuese gjaté strehimit 1€ f&mijéve pa pérkujdesje prindérore, t& braktisur nga lindja,
kegtrajtuar ¢ t& neglizhuar nga familja e tyre biologjike.

Tryeza e mbajtur ishte njé mundgsi g¢ familjet strehucse t& diskutojné hapur mbi véshtirésité
(€ hasin gjal€ strehimit t& f8mijéve dhe njé mundési pér t¢ dégiuvar njéri - tjetrin, pér té
mésuar pér pérvojat e ndryshime dhe pér t& gjctur zgjidhje t& pérbashkéta qé ¢ lehiésojng kété
rrugétim.

Objektiva Strategjike 2: Zbatimi 1 programeve € vetédijesimit dhe avokimit pér miréqenicn
e f&mijéve

Objektiva specifike 2.2 Organizimi i fushatave vetédijesuese pér té rriturit dhe pér fémijét
Rezultatet 2.2:

Fushata vetédijesuese me nxénés/e pér promovimin e Ekipit pér té Drejtat ¢ Fémijés
dhe Planin ¢ Punés pér Ekipin Komunal pér t€ Drejtat e Fémigés, Istog (2024-2026)

Nga anétarét e Dkipit pér t& Drejtat ¢ Fémijés né bashképunim me organizatén “Syri i
Vizionit” jang mbajtur sesionc informuese mé nxénés pér promovimin e Ekipit pér t& Drejtat
e Fémijés dhe prezantimin ¢ Planit t€ Punés pér Lkipin Komunal p&r t&¢ Drejtat e Fémijés,
[stog (2024-2026) né 1& gyitha shkollat e komunés sé& Istog.

Né kéto sesione kané marré pjesé drejtord, drejtoresha t€ shkollave, koordinator/e,
mésimdhénés/e si dhe pérfaqésues t¢ nxénésve/fémijéve 1€ 1€ gjitha komuniteteve nga klasa
Vi, VI, VIN, IX, X dhe XI.

*  Sirezultat nga sesionet e mbajtura me nxénés pér promovimin ¢ Ekipif pér té
Drejtat ¢ Fémijés dhe Planit té Punés pér Fkipin Komunal pér t&€ Drejtat e
Fémijés, Istog (2024-2026) jané informuar gjithsej 404 nxénés/e prej tyre 182 M
dhe 222 F.

10




Rekomandime té dala nga sesionet e mbajtura me nxénés/e:

"  Mbajtja ¢ fushatave parandaluese kundér dhunés dhe bullizmit ng shkolla;

» Informimi inxénésve pér 1€ drejtal dhe pérgjegjésité e tyre;

* Pajisja e shkollave mé mijetet e duhura @& 1€ndél mésimore t&€ realizchen me
instrumente konkrete sidomos Kabineti i Biologjisé, Ilizikés, Tikut, Muzikés,

T2 kété pjesémarrje mé t& madhe t& fémijéve né vendimmarrjc dhe t&€ dépjohet z&ri i
tyre;

¥ TE keté hapsira mé t&€ mé&dha né shkolla pér lojé, sport dhe rekreacion;

®  Pajisia e bibliotekés mé orendi dhe hap&sira mé t€ médha pér lexim;

= Hapja e buleve né shkolla;

*  Furnizimi i shkollave mé mobile t€ reja né shkolla (banka, karrige);

* Higjiena n€ ambientet e shkollds;

Numri i nxénésve/fémijéve t€ informuar sipas shkollave dhe gjinisé

Shkollat Numri Meshkuj Femra
nxénésve

Hysni Zajmi - Vrellé 43 21 22
Zymer Zeka - Kaligan 36 18 18
Trepga — Banjé, 32/8 7/6 25/2
Mchmet Akif - Shushicé 17 7 10
Tre Déshmorét e Shkollés Shgipe - Ugé 24 12 12
Ndre Mjeda - Rakosh 34 17 17
Martin Camaj - Gurrakoc 13 9 4
[AAP Mithat Frash&ri - Gurrakoc 31 19 12
Fan S Noli - Llukafc i Begut dhe Dobrushé — 32/40 14/22 18/18
Ismail Qemali - Saradran 30 9 21
Avni Rrustemi - Zallg 15 4 11
Bajram Curri - Istog 24 9 15
(Gjimnazi Haxhi Zcka - [stog 22 8 14
Total 404 182 222
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21 Marsi “Dita Ndérkombétare e Sindromés Down”

Né kuadér t& Dités Ndérkombétare t€ Sindromés Down, Scktori pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Komunitete — Drejtoria pér Administralé Komunale, n€ bashképunim me OJQ “Handikos” né
Istog dhe iniciuesén ¢ kétij aktiviteti, Fatbardha Hakaj Demaj, kryetare ¢ Késhillit t&
Prindérve 1€ Kopshtit “Gézimi Yn&”, ka organizuar nj& aktivitet t& veganté né “Parkun ¢
Qytetit” né Istog.

Ky aktivitef ka mbledhur s& bashku prindér dhe fémijé/persona me Sindromén Down, me
qéllim t& gjith&pérfshirjes dhe mbéshtetjes pér kété komunitet dhe v promovua mesazhi pér
nj& shoqéri mé t& barabart€ dhe mé té€ ndjeshime ndaj diversitetit.

Alktiviteti éshté pjesé e pérpjekjeve (& vazhdoeshme pér t& rritur ndérgjegi€simin dhe pér t€
ndértuar nj& shogéri qé i pranon dhe 1 mbéshiet 1€ gjithé pa dallim.

12 Prill “Dita Ndérkombé&tare e Fémijéve né Situaté Rruge”

Me rastin ¢ shénimit t& 12 — Prillit, “Dita Nd&rkombétare ¢ Fémijéve né Situaté Rruge” nga
zyrtarja pér Mbrojtje t&¢ Fémijéve dhe Riintegrim, Sektori pér t& Drejtat ¢ Njeriut dhe
Komunitete né kuadér 1€ Drejtorisé pér Administraté Komunale né SHFMU “Martin Camaj”
né Gurrakoc, éshté mbajtur njé ligjératé informuese mé nxénés & klasave VI dhe VI

Qéllimi 1 ligjérat&s ishte informimi i nxénésve pér parandalimin ¢ dukurisé negative té
kérkim-1&€mosh&s nga fémijét si dhe shkaqet dhe pasojat qé krijon dhé&nia ¢ 1&émoshés, me
theks t& vecant tek fémij&t né situaté rruge.

Si rezultat t€ vetédijesuar nga kjo ligjératé jané gjithscj 28 nxénés/e prej tyre 16 M dhe
12 F.

Rekomandime t€ dala nga ligjérata informuese mé nxénés/e:
»  Vetgdijesimi né mé&nyré 1€ vazhdueshme i f&mijéve dhe qytetaréve né pérgjithési pér
dukuring negative t& kérkim-i&moshés, ¢ cila po stimulon edhe mé shumé q& {€mijst
t& vazhdojné t& démtojoé t& ardhmen dhe t€ mos 1 gézojné € drejtal e tyre ashiu si
gjithé f€mijét tjeré;
» Raportimi i rasteve t& f€mijéve né situaté rrugé né institucionin e Qendrés pér Puné
Sociale dhe Polici;

12 Qershori ’Dita Ndérkombétare kundér Punés sé Réndé t€ Fémijéve”’

N& kuadér t& Sekioril pér t€ Drejtal e Njeriut dhe Komunitcte - Drejtoria pér Administraté
Komunale me rastin e shénimit t& 12 Qershorit “Dita Ndérkombétare kundér Punés s€ Réndg
& Fémijéve’’, né FSHMU “Trepea” né Banjé, nga zyrtarja pér Mbrojtje t€ Fémijéve dhe
Riintegrim jang mbajtur dy takime me nxénés/e dhe prindér me temén “Ndérgjegjésimi i
prindérve dhe nxénésve pér mbrojtjen e f&€mijéve nga punét e rénda dhe shfrytézimi®’,
Takimet kishin si qéllim ndérgjegjésimin e prindérve, f&mijéve, institucioneve dhe qytetaréve
né pérgjithési pér mbrojtjen ¢ fEmijéve nga punét ¢ rénda, kuptimin e punés se lejuar dhe jo
t& lejuar t& punds sé fémijéve, format mé t&€ rénda 1€ punés sé {&mijéve, shkaqet dhe pasojat e
punés s€ fémijéve, korniza ligjore dhe institucionale né Kosove, t& autorizuar pér t€ vepruar
dhe bashképunuar né identifikimin, térheqjen, rehabilitimin dhe ri integrimin e [Emijéve €
angazhuar, procesi 1 menaxhimit t€ rasteve dhe raportimi i rasteve t€ fémijéve t€ cilét jané té
pér{shiré né puné t& rénda.
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Si rezultat i kétyre takimeve jané ndérgjegjésuar 38 nxénés/e prej tyre 9 M dhe 29 F,
ndérsa prindér ishin prezenté 18 prej tyrec 4 M dhe 14 F,

Rekomandime t& dala nga prindérit dhe nxéngsit :

» Parandalimi dhe raportimi i rasteve t€ f€mijéve t& pérlshiré né€ pung, tek institucionet
pérkatése;

*  Takime t€ vazhdueshme me prindér dhe fémijé pér ndérgjegidsimin ¢ tyre pér
mbrojyjen ¢ f&mijéve nga punét e rénda dhe shfrytézimi i tyre si dhe pasojat negative
1€ punés s€ Emijéve,

* Marrja e masave 1€ nevojshme nga institucionet pérkatése pér rastel e f8mijéve (&
pérfshiré né puné t€ rénda;

“Fushata kuandér Trafikimit me Qenic Njerézore — 2025”

Nég kuadér 1€ Sektorit pér t&€ Drejtat e Njeriut dhe Komunitete-Drejtoria pér Administraté
Komunale, nga Zyrtarja p&r Mbrojtje (€ Fémijéve dhe Riintegrim n& bashképunim me
pérfagésues nga Policia né Istog, ka mbajtur “Fushatén Vetédijesuese kundér Trafikimit me
Qenie Njerézore 20257 me nxé&nésit e klasave t& VI, VII, VIII, IX.

Q&llimi 1 késaj fushate ishte parandalimi 1 trafikimit me genie njerézore, si njé nga format mé
1€ rénda t€ shkelics s€ t& drejtave t€ njeriut, st dhe rritia € vetédijes sé gqytetaréve pér:

»  Réndésing e identifikimit t€ hershém t& viktimave potenciale t¢ trafikimit,
* Njohjen e faktoréve dhe pasojave g€ ¢ojné né trafikim dhe,
» Inkurajimin pér raporfimin ¢ rasteve prané institucioneve pérgjegjése,

“Fushata Vetédijesuese kundér Trafikimit me Qenie Njergzore - 2025 &shté mbajtur me
nxénés/e 1& klasave VI - IX, né shkollat: FSHMU “Trep¢a™ Banjé, FSHMU “Bajram Currri”
Istog, FSHMU “Ndre Mjeda” Rakosh, FSHMU “Hysni Zajmi” Vrellg, FSHMU “ismail
Qemali” Saradran, FSHMU “Ire Déshmorét e Shkollés Shqipe” Ugé, FSIIMU “Zymer
Zeka” Kaligan, , FSHMU “Martin Camaj” Gurrakoc, SHFMU “Avni Rrustemi” Zallq, dhe
SHFMU “Mehmet Akif” Shushicg,

) Mesazhi i fushatés: “Trafikimi prek t€ gjithé! Ta mbrojmé veten dhe fémijét tand.”
Slogani: “Mos hesht!”

Numri i nxénésve té vetédijesuar nga kjo fushaté éshté gjithésej 338 prej tyre 149 M

dhe 189 F,

Sesione informuese me nxénés/e me temén “Parandalimi i Bullizmit dhe Dhunés né
h) .
Shkolla

Zyrtarja pér Mbrojije t€ Fémijéve dhe Riintegrim né€ kuadér (& Sektorit pér 1€ Drejtat e
Njerivt dhe Komunitete - Drejtoria pér Administraté Komunale ka mbajtur scsione
informuese me tem&n “Parandalimi i Bullizmit dhe Dhunés né Shkolla” me nxénés/e 1€
klasave VI, VII VI, IX né F.SHM.U “Hysni Zajmi” né Vrellg, F.SH.M.U “Tre Déshmorét
e Shkollés Shqipe” né Ugé dhel”. SH.M.U “Ismail Qemali” né Saradran.
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Sesionet informuese me nxé&nés/e kishin si géllim informimin e nxé&nésve pér shkaget dhe
pasojat & ka bullizmi dhe dhuna né shkolla dhe réndési t&€ vecanté gjaté kétyre sesioncve i
&shtd kushtuar identifikinit, parandalimit dhe raportimit t& dhunés si dhe ngritja e vetédijes
pér t&€ mos ¢ tolcruar bullizmin dhe dhunén né shkolla, sepse dhuna né mjediset ¢ shkollés ng
té gyitha format e saj &shté shkelje e t€ drejlave & fémijéve dhe adoleshentéve

Numri i nxénéseve t€ informuar nga kéto sesione éshté gjithsej 87 nxénés/e, prej tyre 42
M dhe 45 F.

Objektiva Strategjike 5: Sigurimi i pjes€marrjes s& f€mijéve né proceset vendimmarrése pér
¢éshtjet g€ lidhen me jetén ¢ tyre.

Objektiva specifike 5.2; Fuqizimi i organeve pérfagésuese & f&mijéve

Rezultatet 5.2:

Takimi i paré i Asamblesé Komunale t€ Fémijéve né Istog, éshté organizuar nga zyrtarja
pér Mbrojtje t€ Fémijéve dhe Riintegrim, Sektori pér t& Drejtat ¢ Njeriut dhe Komunitete -
Drejtoria pér Administraté Komunale n& bashképunim m& Drejtoring pér  Arsim.
Qéllimi i takimit me pérfagésuesit e Asambles€ ishte Prezantimi i Raportit Vjelor 2024 1
Asamblesé Komunale t& Fémijéve né Istog, n& vecanti diskutimi pé&r kérkesat dhe
rckomandimet e dalura nga takimet ¢ mbajtura gjaté vitit 2024.

Pjesémarrés/c né takim ishin gjithsej 20 pérfagésuese nga Asambleja prej tyre 8 M dhe
12 F.

Takimi i dyté i Asamblesé Komunale (€ Fémijéve né Istog, &sht€ organizuar nga zyrtarja
pér Mbrojtje t¢ Fémijéve dhe Riintegrim, Scktori pér t€ Drejtat e Njeriut dhe Komunitete —
Drejtoria pér Administraté Komunale né bashk&punim mé Drejtoring pér Arsim, 1 cili ishte
takimi 1 pérbashkét ndérmjet pérfagésueseve 1€ Asambles€ Komunale (8 Fémijéve né lstog
dhe anétaréve € Ekipil pér 1€ Drejlal e ['€mijés, me rastin e shénimit t& 1 Qershorit - Ditds
Ndérkombétare 18 Fémijéve.

Qéllimi i kétij takini t& pérbashkét ishte krijimi i mundésisé s€ tyre & si pérfagésues (&
Asamblesé Komunale t& Fémijéve t€ ngritin ¢8shtje 1€ réndésishme g€ prekin 1€ drejtat dhe
mirégenicn e t& gjithe f&mijéve, duke pérfaqésuar n€ kél€ ményré me dinjitet shkollat
komunitetin & pérfagésojné.

Pjesémarrés/e né takim ishin gjithsej 19 pérfagésuese nga Asambleja prej tyre 6 M dhe
13 F.

Takimi i Treté i Asamblesé Komunale t&€ Fémijéve né Istog, &sht€ organizuar nga zyrtaja
pér Mbrojtje t& Fémijéve dhe Riintegrim, Sektori pér (8 Drejtat e Njeriut dhe Komunitete —
Drejtoria pér Administraté Komunale n& bashk&punim mé Drejtoring pér Arsim.

Qéllimi i kétij takimi ishte lidhur me paragitjen e ¢éshtjeve dhe propozimeve té ndryshme
nga anétarét e Asamblesé (sigwring né shkolla, transporti i nxénésve, gjendja e objekteve
shkollore dhe mjedisit pérreth, pérfshirja e nxénésve né vendimmartje) si dhe mundésia gé
asamblistét t’1 drejtohen me pyetje Drejtorisé Komunale 1€ Arsimit pér ¢8shtie konkrete q& ju
interesojné.

Pjesémarrés/e né takim ishin gjithsej 12 pérfaqésues/e nga Asambleja prej tyre 5 M dhe
7 F.
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5. Aktivitetet e realizuara npa zyrtarét e Policisé né Istop:

Objcktiva Strategiike 1: Ofrimi i shérbimeve cilésore gjithépérfshirésc pér fémijét né

komuné
Objektiva specifike 1.9: Promovimi shéndetésor, pérmes informimit, komunikimit dhe

edukimit
Rezultatet 1.9:

Nga zyrtar¢ t& Policis€ né Istog &sht€ ligi€ruar tema: “Pasojat ¢ pérdorimit te
narkotikéve” me nxéndés t€ shkollave nga SHFMU “Tre Déshmorét e Shkollés
Shqipe” né Ugg, FSIIMU “Hysni Zajmi” né Vrells, FSHMU “Mehmet Akif” né
Shushicg, FSHMU “Martin Camaj” ng Gurrakoe, SHFMU “ Zymer Zeka” né Kaligan
dhe FSHMU “Ani Rrustemi” né Zallq,

Si rezultat t€ vetédijesuar nga kiéto ligjérata jané gjithsej 175 nxénés/e

Objektiva Strategjike 2: Zbatimi 1 programeve (& vetédijesimit dhe avokimit p&r miréqgenien
e fBmijéve
Objektiva specifike 2.2 Organizimi i fushatave vetédijesuese pér t€ rriturit dhe pér fémijét

Rezultatet 2.2:

Nga zyrtar€ t€ Policisé ng€ Istog &shté ligjéruar tema: “Bullizmi dhe masat
parandaluese” me nxénés t&€ shkollave nga SHFMU “Irepca” né Banjé, FSHMU
“Martin Camaj” n& Gurrakoc, FSHMU “Bajram Curri” né Istog, FSHMU “Avni
Rrustemi” né Zallg, SHFMU “Ismaili Qemali” né Saradran, FSHMU “Zymer Zeka”
n¢ Kaligan dhe FSHMU “Ndre Mjeda™ né Rakosh.

Si rezaltat té vetédijesuar nga kéto ligjérata jané gjithsej 253 nxénés/e

Nga zyrtaré t&€ Policis€ n€ Istog &shté ligjéruar tema: “Dhuna né familje dhe dhuna
ndaj f8mijéve” me nxénés t& shkollgs nga SHFMU “Bajram Curri” né Istog dhe temat
“Narkotik#&t” dhe “Ngacmimet Seksuale” IAAP “Mithat Frashéri” n&€ Gurrakoc.

Si rezultat té vetédijesuar nga kéto ligjérata jané gjithsej 73 nxénés/e

Nga zyrtaré t€ Policisé n€ [stog né 6 shkolla &shté ligjéruar tema: “Parandalimi i
ngacmimeve seksuale dhe masat ligjore ndéshkimore”.
Si rezultat té vetédijesuar nga kéto ligjérata jané gjithsej 199 nxénds/e

Nga zyrtar€ 1€ Policis€ né Istog n& 8 shkolla ¢shté ligjéruar tema: “Shuméllojshméria
si vier shogérore”.
Si reznltat té vetédijesuar nga kéto ligjérata jané gjithsej 263 nxénés/c

Nga zyrtarg t& Policisé né Istog n€ 8 shkolla &shté ligjémar tema: “Masat e sigurisé
ndaj kegpérdorimit € internetit”,
Si rezultat t€ vetédijesuar nga kéto ligjérata jand gjithsej 257 nxénds/e

Nga zyrtar€ t& Policis€ né Istog né 8 shkolla &éshtd ligjéruar tema “Familjet e

lamtura”.
Si rezultat t€ vetédijesuar nga kéto ligjérata jané gjithsej 153 nxénés/e
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Objektiva Strategjilce 3: Krijimi i hap&sirave publike t¢ siguita dhe migésore pér fémijét

Objektiva specifike 3.1: Sigurimi i sistemit t& trafikut q& éshté i sigurt dhe migésor pér

fémijét

Rezultatet: 3.1:

Nga zyrtarg t& Policisé né Istog #shté lipjéruar tema: “Siguria ¢ garkullimit te
kémbisoréve né trafik” me nxénés t€ shkollave nga FSHMU “Hysni Zajmi” né
Sudenicé dhe Prigodé, SHFMU “Bajram Curti” né Istog, FSHMU “Ndre Mjeda” né
Rakosh, FSHMU “Martin Camaj” né Gurrakoc dhe “Avni Rrustemi™ né Zallq.

Si rezultat té informuar nga kiéto ligjérata jang gjithsej 238 nxénés/e

Zbalimi 1 Planit Operativ “Kontrollimi i shtuar 1 transportit publik t&
udhétaréve/nxénésve” ku nga ana e policisé jand kontrolluar 8 mjete t& transportit 1&
nxénésve dhe jané kontrolluar 196 nx&uds. Nuk €shté hasur asgjé e dyshimtg.

KFOR-i [talian né bashképunim me DKA-né Istog, né Stadiumin “Demush Mavraj”
né Istog ka organizuar nj& aktivitet jasht€ kurrikularg ( rekreativo-sportiv), ku kané
marré pjesé nxénésit e klasave t€ V { pesta) (& shkollave fillore né nivel komunal, ku
Njésia e Sektoréve ka béré sigurimin pér mbarévajtjen e kéty aktiviteti.

Me kérkesé & Drejtorisé s&¢ SHMUF “Martin Camaj” ngé Gurrakoc, €sht€ asistuar stafi
i shkollés né& mbarévajticn e njé aktiviteti sportiv ( kros). Aktiviteti €shté zhvilluar ng
Rr. 7 Marsi, ku nxéndsit ¢ késaj shkollé kang vrapuar, n& distanca t& ndryshme né ket
rrugt, deri né cak final n& oborrin e shkollés. Patrulla e sektorit &shté pérkujdesur pér
mbarévajtjen ¢ kétyj aktiviteti, duke ndaluar garkullimin e automjeteve né kohen sa
ishte duke u zhviliuar ky aktivitet.

Me rastin ¢ festds s& 1 Qershorit, Drejtoria pé& Kulturg, Rini dhe Sport ng
bashk&punim me OJQ “ Folklori 1 Podgurit Istog”, kang organizuar njé koncerti pér
fémijé né Shiéping e Kulturés “Adem Jashari” né€ Istog, N& ket¢ manifestim kané
marré piesé rreth 450 f8mije (kryesisht nxénds t&¢ SHFMUJ “Bajram Curri” - Istog).
Patrulla e Sektorit dhe Njésité e tjera t& Stacionit Policor né Istog, kané qené t&
angazhuar n€ rregullimin ¢ trafikut dhe sigurimin e 1&évizjes s& nxénésve nga objekti
shkoilés deri né shtépiné e kulturés dhe anasjelltas.

Objektiva Strategjike 4: Zhvillimi i fémij&ve pérmes sportit, lojés dhe rekreacionit

Objektiva specifike 4.5: Angazhimi i f&Zmijéve né aktivitete t€ lira dobiprurése pér

komunitetin
Rezultatet: 4.5:

Nga zyrlaré t€ Policisé né Istog &shté ligi€ruar tema: “Ruajtja ¢ ambientit dhe
trash&gimisé kulturore” me nxénés t& shkollave nga FSHMU “Zymer Zeka” ng
Kaligan, FSHMU “Hysni Zajmi” ng Vrellg, FSHMU “Martin Camaj” n8 Gurrakoc,
“Avni Rrustemi” ng Zallg, FSHMU “Trepga” né& Banjé, FSHMU “Tre Déshmorét e
Shkollés Shgipe™ ng Ugé dhe FSHMU “Mehmet Akif” né Shushicg.

Si rezultat té informuar nga kéto ligjiérata jané gjithsej 212 nxénés/e
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Sfidat e Raportimit té¢ Planit t¢ Punés pér Ekipin Komunal pér té Drejtat ¢ Fémijés
Istog (2024 - 2026):

» Sfida teknike dhe metodologjike pér shkak qé disa t& dhéna nuk jané raportuar dhe
sistemuar sipas indikatoréve specifik ashtu si¢ kérkohet né kété Plan;

» T& dhénat nuk konsiderohen té jen& shumé té plota dhe t& harmonizuara;

* Mungesa e njé Ekipi té trajnuar pér monitorim dhe raportim sepse jo t& gjithé anétarét
e Ekipit e kané pérvojén ose njohurité qé t& analizojné dhe té& interpretojné t& dhénat
né ményrén e duhur;

Sekretare e Ekipit Kryesues 1 Ekipit pér t€ Drejtat Fémijés
Zyrtare pér Mbrojtje Kryetari i Komunés
té Fémijéve dhe Riintegrim sz 1lir BERATI
znj.Vlora Gjoci
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